Совет муниципального района «Хилокский район»
Созыв 2022-2027гг.

РЕШЕНИЕ

02 ноября 2024 года №32.163
г. Хилок

► л»

Об утверждении соглашений о передаче полномочий муниципального
района «Хилокский район» по решению вопросов местного значения на

уровень сельских поселений по организации ритуальных услуг

В соответствии с пунктом 22 частью 1, частью 3 и частью 4 статьи 14
Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
и в связи с целесообразностью передачи части полномочий администрацией
муниципального района «Хилокский район» администрациям сельских
поселений, Совет муниципального района «Хилокский район» РЕШИЛ:

1. Утвердить соглашения о передаче осуществления части полномочий
муниципального района «Хилокский район» по решению вопросов местного
значения муниципального района «Хилокский район» администрациям
сельских поселений согласно приложениям:

1) Об утверждении соглашения о передаче осуществления части
полномочий муниципального района «Хилокский район» сельскому поселению
«Бадинское» по решению вопросов местного значения муниципального района
«Хилокский район» (Приложение № 1);

2) Об утверждении соглашения о передаче осуществления части
полномочий муниципального района «Хилокский район» сельскому поселению
«Глинкинское» по решению вопросов местного значения муниципального
района «Хилокский район» (Приложение № 2);

3) Об утверждении соглашения о передаче осуществления части
полномочий муниципального района «Хилокский район» сельскому поселению
«Закультинское» по решению вопросов местного значения муниципального
района «Хилокский район» (Приложение № 3);

4) Об утверждении соглашения о передаче осуществления части
полномочий муниципального района «Хилокский район» сельскому поселению
«Энгорокское» по решению вопросов местного значения муниципального
района «Хилокский район» (Приложение №4);

5) Об утверждении соглашения о передаче осуществления части
полномочий муниципального района «Хилокский район» сельскому поселению

«Хилогосонское» по решению вопросов местного значения муниципального
района «Хилокский район» (Приложение № 5);

6) Об утверждении соглашения о передаче осуществления части
полномочий муниципального района «Хилокский район» сельскому поселению
«Жипхегенское» по решению вопросов местного значения муниципального
района «Хилокский район» (Приложение № 6);

7) Об утверждении соглашения о передаче осуществления части
полномочий муниципального района «Хилокский район» сельскому поселению
«Линево-Озерское» по решению вопросов местного значения муниципального
района «Хилокский район» (Приложение № 7);

8) Об утверждении соглашения о передаче осуществления части
полномочий муниципального района «Хилокский район» сельскому поселению
«Хушенгинское» по решению вопросов местного значения муниципального
района «Хилокский район» (Приложение № 8)

2. Контроль за исполнением соглашений возложить на администрацию
муниципального района «Хилокский район».

3. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) на официальном сайте
муниципального района «Хилокский район».

4. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2025 года.

Председатель Совета
муниципального района
«Хилокский район»

Глава муниципального района
«Хилокский район»